
Sestava vytvořena 29.11.2021 v 21:26 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

76. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů
– prosinec 2021 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nových projektů do rozpočtu města Brna a rozpočtové opatření za účelem realizace projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5496 „Spoluúčast města k dotacím Národní sportovní
agentury sportovním klubům“ s celkovými náklady ve výši 50 000 tis. Kč a dobou
realizace 2022 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
- zařazení projektu ORG 5497 „Dům pro Jůlii“ s celkovými náklady ve výši 160 000
tis. Kč a dobou realizace 2021-2023 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5497 financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 1. 12. 2021.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/185 konané dne 1. 12. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
29.11.2021 v 16:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
29.11.2021 v 21:26

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - prosinec 2021 - RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
 

Důvodová zpráva 

 
 
Spoluúčast města k dotacím Národní sportovní agentury sportovním klubům 
Na základě výsledku koaličního jednání vedení města Brna dne 13. 10. 2021 připravil Odbor sportu 
MMB materiál, který byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/33 konaného dne 9. 11. 
2021. Tento materiál řešil převod finančních prostředků ve výši 40 000 tis. Kč do Fondu kofinancování 
projektů. Z něj budou v roce 2022 financovány ty investiční projekty, u kterých byl v roce 2021 schválen 
záměr spolufinancování z úrovně města Brna, získají-li potvrzení o financování projektu z Národní 
sportovní agentury a splní další náležitosti vyžadované Odborem sportu MMB. 
 
Součástí návrhu rozpočtu Statutárního města Brna na rok 2022 je dalších 10 000 tis. Kč na financování 
projektů při splnění výše zmíněných podmínek. 
 
 
 
Dům pro Julii 
Realizací projektu vznikne novostavba třípodlažní budovy dětského hospice „Dům pro Julii“ v areálu 
zahrady domova pro seniory Kociánka, katastrální území Sadová. Cílem projektu je rozšíření 
infrastruktury sociálních služeb poskytovaných na území Brněnské metropolitní oblasti v podobě terénní 
a pobytové odlehčovací služby, která bude poskytována mladistvým a mladým dospělým ve věku do 26 
let se sníženou soběstačností z důvodu chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které 
jinak pečuje osoba blízká v domácnosti.  
 
Předpokládané celkové náklady projektu jsou ve výši cca 160 mil. Kč, předpokládané způsobilé výdaje 
jsou ve výši 102 mil. Kč a dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu se 
předpokládá ve výši 92 mil. Kč. Realizace projektu je plánovaná na období 2021-2023. Nositelem 
projektu je Odbor sociální péče. 
 
Posouzení projektu schválilo Zastupitelstvo město Brna na svém zasedání č. Z8/27 konaném dne 
25. května 2021. 
 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 100 tis. Kč na 
realizaci projektu. 
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.11.2021 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 433 -100 333

5600 3525 6121 5497 Dům pro Julii 0 100 100

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


